
   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                    

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  34ο  έτους  2023

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 34η)

                                                 

Στις  Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 26η του μηνός  Ιουνίου του έτους

2023, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 12:00 μ., πραγματοποιήθηκε Τακτική Συνεδρίαση

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, ύστερα από την αριθμ.21609/22-06-2023 έγγραφη

πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη

της,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  75  παρ.  6  του  Ν.3852/2010  (Α΄  87),  όπως

τροποποιήθηκε και ισχύει και τις υπ́  αριθμ. 374/39135/30-05-2022 & 488/35496/25-04-2023 εγκυκλίους του

Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ:6ΖΟΞ46ΜΤΛ6-6ΡΨ).        

 Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες, ήταν οι :           

           

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Νυχτοπάτης

Γεώργιος, Αντιπρόεδρος,  3. Γκότσης Ηλίας, 4. Δεσποτίδης Ιωάννης, 5. Καρακολίδης Παναγιώτης,

6. Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος, 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1.  Μητλιάγκα  Βαρβάρα,  2.  Μπουρβάνης Ζαχαρίας.  3.  Χατζηδημητρίου  Ιωάννης,

Mέλη. 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ.  Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 915/33288/30-09-2022 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη

Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.            

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η  407 / 2023

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  κατ’  εξαίρεση  οδήγησης  κρατικών  οχημάτων  από  υπαλλήλους  που  δεν

κατέχουν νομοθετημένη θέση οδηγού.

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως

Πρόεδρος της  Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την  υπ’ αριθμ.21076/19-06-2023

εισήγηση του Τμήματος Συντήρησης και Κίνησης Οχημάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας του

Δήμου, που έχει ως εξής:

1

ΑΔΑ: 66Λ4Ω10-ΓΝΔ



« κ. Πρόεδρε,

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 2396/1953 (Φ.Ε.Κ. 117/08.05.1953 τεύχος Α) “Περί κανονισμού χρήσεως

και κινήσεως αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. και εν γένει Ν.Π.Δ.Δ.”.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 47 του Ν. 4250/2014 (Φ.Ε.Κ. 74/26.03.2014 τεύχος Α) “Οδήγηση και

έγκριση  κατ΄  εξαίρεση  οδήγησης  Κρατικών  Αυτοκινήτων  από  υπαλλήλους  που  δεν  κατέχουν

νομοθετημένη θέση οδηγού”  όπως τροποποιήθηκαν με την παρ. 2 του άρθρου 23 του Ν. 4674/20

(ΦΕΚ 53/11.03.2020 τεύχος Α').

3. Τις  διατάξεις   του  Ν.  3852/2010,  “Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – πρόγραμμα  Καλλικράτης”.

4. Την  Κ.Υ.Α.  129/2534/20.01.2010  (ΦΕΚ 108/04.02.2010  τεύχος  Β)  “Καθορισμός  δικαιούχων

χρήσης και ανώτατου ορίου κυβισμού Κρατικών Αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις σχετικές με τα

Κρατικά Αυτοκίνητα”.

5.  Την υπ΄ αριθ. οικ. 226/7007/30-03-2010 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών Αποκέντρωσης

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με θέμα: “Υποχρεώσεις των οδηγών αυτοκινήτων“.

6. Την εγκύκλιο ΥΠ. Δ.Μ.&Η.Δ. οικ. 1261/9475/10.04.2014  με θέμα: “Οδηγίες για την οδήγηση

και  την  έγκριση  κατ΄εξαίρεση  οδήγησης  Κρατικών  Αυτοκινήτων  από  υπαλλήλους  που  δεν

κατέχουν νομοθετημένη θέση οδηγού”.

7. Το  αρ.  ΦΕΚ 1224/τ.Β/11-04-2019  με  το  οποίο  εγκρίθηκε  η  τροποποίηση  του  Οργανισμού

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σερρών, αναφορικά με την ένταξη του Προγράμματος “Βοήθεια

στο Σπίτι” στον οικείο φορέα.

8. Το αρ. ΦΕΚ 1259/τ. Γ/08-05-2023 που αφορά τον διορισμό των υπαλλήλων στο Πρόγραμμα

“Βοήθεια στο Σπίτι” του Δήμου Σερρών 

9.Την τοποθέτηση των υπαλλήλων, από 16 Μαΐου 2023, στο Γραφείο “Βοήθεια στο Σπίτι”του

Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής και Προγραμμάτων της Δ/νσης  Κοινωνικής Προστασίας , Υγείας,

Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου Σερρών με τις αρ. 607/16920/17-05-2023, 608/16926/17-05-

2023,  609/16944/17-05-2023,  610/16955/17-05-2023  και  616/17196/19-05-2023  Αποφάσεις

Δημάρχου Σερρών .

10. Το Μητρώο Κρατικών Αυτοκινήτων του Δήμου.

11. Την παρ. 2 του άρθρου 23 του Ν. 4674/2020 “ Ρύθμιση ζητημάτων υπηρεσιακών οχημάτων”

12. Άρθρο 55 του Ν. 5003/22 “Κίνηση εκτός ορίων περιφερειακής ενότητας των οχημάτων Ο.Τ.Α.

α΄και β΄βαθμού”.  Τροποποίηση της παρ. 3 του άρθρου 23 του ν. 4674/20

13. Άρθρο 109  του Ν. 5003/22 “Ρυθμίσεις  για την κατ΄ εξαίρεση οδήγηση των οχημάτων του

Δημοσίου .

Τροποποίηση της παρ. 5 του άρθρου 47 του Ν. 4250/14.

14. Τις ιδιαίτερα αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου, οι οποίες δεν μπορούν να καλυφθούν

από τους υπηρετούντες υπαλλήλους του κλάδου Οδηγών. 

15.  Την   915/2022 με αριθμ πρωτ. 33288/30-09-2022 Απόφαση Δημάρχου με θέμα :  “Ορισμός

Αντιδημάρχων.”

16.Το αρ. 20730/15-06-2023 έγγραφο της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας,  Παιδείας και

Πολιτισμού 

Παρακαλούμε  όπως  προβείτε  στην  έγκριση  της  κατ’ εξαίρεση οδήγησης των παρακάτω

υπαλλήλων του Δήμου μας:

2

ΑΔΑ: 66Λ4Ω10-ΓΝΔ



    Υπάλληλοι   του Προγράμματος “Βοήθεια στο Σπίτι”   – Οχήματ  α  

Απιδοπούλου Καλλιόπη Τ.Ε. Νοσηλευτών ΚΗΥ-9081

Δημητριάδου Ιωάννα ΥΕ Οικιακών Βοηθών ΚΗΥ-9081

Εμμανουλίδης Γεώργιος ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών ΚΗΥ-9081

Καραμέλα Ευανθία ΥΕ Οικιακών Βοηθών ΚΗΥ-9081

Κηπουρού Μαριάνθη Τ.Ε. Κοινωνικών Λειτουργών 
ΚΗΥ-9070

Κυρτάσογλου Μαργαρίτα 
Τ.Ε. Νοσηλευτών

ΚΗΥ-9081

Πετρόβαλη Ελένη Τ.Ε. Κοινωνικών Λειτουργών ΚΗΥ-9070

Στυλιανίδης Κων/νος Τ.Ε. Κοινωνικών Λειτουργών ΚΗΥ-9070

Συμβασιούχοι Υπάλληλοι με σύμβαση ορισμένου χρόνου 

Ονοματεπώνυμο Ιδιότητα ή Ειδικότητα

Αριθμός κυκλοφορίας

οχήματος ή

μηχανήματος

Καράπαλης Άγγελος ΥΕ Εργατών ΚΗΙ-5712

Λόγω  των αυξημένων αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου μας, ελλείψεως υπαλλήλων του κλάδου

οδηγών,  επιβάλλεται  να απασχολούνται παράλληλα ως οδηγοί σε αυτοκίνητα υπάλληλοι άλλου

κλάδου, εκτός του υπεύθυνου οδηγού, ικανοποιώντας συναφείς ανάγκες των υπηρεσιών τους.

Η   διάρκεια  της  έγκρισης  κατ΄  εξαίρεσης  προτείνεται  έως  τις  06-02-2024  για  τους  μόνιμους

υπαλλήλους  του  Δήμου  και  έως  τη  λήξη  της  σύμβασης  τους  για  υπαλλήλους  με  σύμβαση

ορισμένου χρόνου εφόσον η λήξη της σύμβασης είναι προγενέστερη της λήξης της απόφασης. 

Κατόπιν των παραπάνω και έχοντας υπόψη την εύρυθμη λειτουργία όλων των υπηρεσιών

του Δήμου  παρακαλούμε για την έκδοση σχετικής έγκρισης για την κατ’ εξαίρεση οδήγηση των

αυτοκινήτων από τους υπαλλήλους του Δήμου όπως φαίνεται στον παραπάνω πίνακα. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η 69/2023 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ: 6ΦΔ2Ω10-ΡΗΨ.».

             Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1) όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη

αυτής  εξέθεσαν,  2)  την  υπ’ αριθμ.  21076/19-06-2023 εισήγηση του  Τμήματος  Συντήρησης  και

Κίνησης  Οχημάτων  της  Διεύθυνσης  Καθαριότητας  του  Δήμου,  3) την  υπ΄  αριθ.  οικ.

1261/9475/10.04.2014 εγκύκλιο του ΥΠ. Δ.Μ.&Η.Δ., 4) τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 23 του

Ν. 4674/2020, , 5) τις διατάξεις του άρθρου 55 &  109 του Ν. 5003/22, 6) Το αρ. 20730/15-06-2023

έγγραφο της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας, Παιδείας και Πολιτισμού και 7)  τις διατάξεις

της παρ. 1 του  άρθρου 72  του  Ν.3852/2010,  όπως  αντικαταστάθηκε  με  την  παρ. 1 του  άρθρου

3   του  Ν.4623/2019,  αντικαταστάθηκε  με  την  παρ.  1  του  άρθρου  40  του  Ν.4735/2020  και

τροποποιήθηκε  με το άρθρο 31 του ν.5013/2023,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει, λόγω  των αυξημένων αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου μας και της έλλειψης

υπαλλήλων του κλάδου οδηγών, την κατ’ εξαίρεση οδήγησης κρατικών οχημάτων, των παρακάτω

3

ΑΔΑ: 66Λ4Ω10-ΓΝΔ



υπαλλήλων του Προγράμματος “Βοήθεια στο Σπίτι”, που δεν κατέχουν νομοθετημένη θέση οδηγού, ως

ακολούθως: 

    Υπάλληλοι   του Προγράμματος “Βοήθεια στο Σπίτι”   – Οχήματ  α  

Απιδοπούλου Καλλιόπη Τ.Ε. Νοσηλευτών ΚΗΥ-9081

Δημητριάδου Ιωάννα ΥΕ Οικιακών Βοηθών ΚΗΥ-9081

Εμμανουλίδης Γεώργιος ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών ΚΗΥ-9081

Καραμέλα Ευανθία ΥΕ Οικιακών Βοηθών ΚΗΥ-9081

Κηπουρού Μαριάνθη Τ.Ε. Κοινωνικών Λειτουργών 
ΚΗΥ-9070

Κυρτάσογλου Μαργαρίτα 
Τ.Ε. Νοσηλευτών

ΚΗΥ-9081

Πετρόβαλη Ελένη Τ.Ε. Κοινωνικών Λειτουργών ΚΗΥ-9070

Στυλιανίδης Κων/νος Τ.Ε. Κοινωνικών Λειτουργών ΚΗΥ-9070

Συμβασιούχοι Υπάλληλοι με σύμβαση ορισμένου χρόνου 

Ονοματεπώνυμο Ιδιότητα ή Ειδικότητα

Αριθμός κυκλοφορίας

οχήματος ή

μηχανήματος

Καράπαλης Άγγελος ΥΕ Εργατών ΚΗΙ-5712

Η  διάρκεια της έγκρισης κατ΄ εξαίρεσης ορίζεται έως τις 06-02-2024 για τους μόνιμους

υπαλλήλους  του  Δήμου  και  έως  τη  λήξη  της  σύμβασης  τους  για  υπαλλήλους  με  σύμβαση

ορισμένου χρόνου εφόσον η λήξη της σύμβασης είναι προγενέστερη της λήξης της απόφασης. 

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

                          

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ

          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -

      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-

    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

                                                                         

                        

4

ΑΔΑ: 66Λ4Ω10-ΓΝΔ



                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                       1)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                       2)  Γκότσης Ηλίας

                                                                                   

                                                                                       3)  Δεσποτίδης Ιωάννης

                                                                                       4)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       5)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

Σέρρες  27 - 06 - 2023

Πιστό Αντίγραφο

                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ

 

5

ΑΔΑ: 66Λ4Ω10-ΓΝΔ


		2023-06-27T13:42:01+0300
	Athens




